
【資料一1】

施設名

指定管理者名

指定管理期間

1.収入の部

科目

g s理,,4
a g理

クレジット決済手数料

利用1金収入
業収入(市ョ)

その他の収入り)
その他の収入(2)
その他の収入(3)
実質損失

入ロミ

2.支出の部

科目

人件費
g理

維持管理費(設備系)
維持管理費(環境系)

機械ま備

施設整備費

捕修費

外注ェ賃

賃借料(リース)

消耗品費

コロナ対策消耗品

印綱製本費
プール薬品

宣伝広告費

新聞図書費

研修費

支払手数料

通信費
交通費
保険料
雑費
共同体経理事務費
光熱水費
東京2020大会レガシー創出事業

クレジット決済費

支出合計

収支決算書
(令和4年度)

令和4年4月1日から令和5年3月31日

国分寺市体育施設

日本管財■TAC共同事業体

平成30年4月1日力、ら令和5年3月31日

資料一

【指定管理業務に係る決算報告】

(単位：円)

(A)

164,453,076

164,219,162

233,914

47,162,600
0

0

0

0

予

(A)

162,147,289

20,763,491

9,580,937

9,402,910

871,200

350,000

208,444

350,000

8,609,187

6,813,331

3,300,000

621,900

407,407

1,101,183

611,110

80,260

541,471

150,000

898,619

150,000

407,407

80,000

1,149,060

23,852,234

1,260,000

233,914

226,364,532

(B)

164,219,162

164,219,162
0

40,712,950

19,200

4,577,417

211,615,676 209,528,729

(B)

162,147,289

21.175.676

9,580,937

9,402,905

871,200

355フ95

440,991

523,848

8,092,351

3,523,760

1,233,282

247,194

396,212

1,083,280

250,000

0

162,586

151,206

853,075

132,456

647,370

42,707

1,149,060

33,215,480

1,260,000

0

232,239,224

(B-A)
99.9%

10ao%

ao%

86.3%

摘要

99.0%

予I- ;

(B-A)
10ao%

102.0%

10ao%

10ao%

10ao%

101.7%

211.6%

149.7%

94.0%

51.7%

37.4%

39.7%

97.3%

98.4%

40.9%

aoa/0

3ao%

100.8%

94.9%

88.3%

158.9%

53.4%

10ao%

139.3%

10ao%

ao%

102.0%

クレジット決済未実施

ブールを除き原則通常営業。コロナ前に戻らず

戸倉第ニテニスコートシヤワー使用代

物価高騰対応支撲給付金

予算達成率は, 実質損失を控除

(単位:円)

摘要

割合:給与90 (内清掃'管理人外部委3)、社保7、他3

花撞整備、除草作業

フィットネスマシン修理等

Hp更新料■JASRAC年会費及び演奏使用料

新型コロナ感染防止に伴う購入抑制■中止

新型コロナ感染防止に伴い新聞購入設置中止

金融機関手数料等

施設利用制限・中止の都度利用者へ連絡増

保険使用に伴う追徵金等

参議院選挙時間外対応費用等

ェネルギー価格高騰のため

本年度開始を決済業者都合で延期

チ算達成率は.実質収益を控除

【注意】
科目については, 必要に応じて適宜追加修正すること。
消費税課税対象経費については, 摘要欄(※印)を表示すること。
キ旨定管理業務に係る決算と自主事業に係る決算は分けて記載すること。
一般管理費(本社経費)は, 別に算定根拠を示すこと。



【自主事業に係る決算報告】
1.収入の部

科目

自主事業に係る収入
実質損失
収入合計

2.支出の部

科目

自主事業に係る支出
実質収益

支出合計

予

(A)

52,366,253

ミ、予-

(B) (B-A)

46,254,270 88.3%

【資料一1】

(単位:円)

摘要

ブール入場制限と通常運用後の回復見られず

52,366,253 46,254,270 88.3%

予

(A)

37,617,397

; 予し’-
(B) (B-A)

37,612,096 100力％

37,617,397 37,612,096 100.0%

予算達成率は.実質損失を控除

通常運用のため

予算達成率は, 実質収益を控除

(単位：円)

【注意】
科目については, 必要に応じて適宜追加修正すること。
消費税課税対象経費については, 摘要欄(※印)を表示すること。
指定管理業務に係る決算と自主事業に係る決算は分けて記載すること

※収支計算に対する総括’自己評価
今年スはール入場Ij限を, 、き原則通吊運用となったが、この2年間の用制限や利用中止の影dまダってお
りコロナ前の状態へ戻ることはな力、った。その為利用料収入、自主事業収入が大き〈減収する結果となった。ま
ナニ、世界情勢の急変でェネルギー価格の急激な高騰があり、物価高騰対応支援締付金の支給があったが、収支
の改善には至らなかった。可能な限りの費用削減に取り組んだが、施設の管理費や点検費等の削滅には限度が
あるため、収支としては今年度決算は大幅な赤字となった。

【指定期間中の状況】

g目理間
B g理 又入,盆合き(円)
旨g理 出,怒合き(円)

B目理.おの上限(円)

平’30年4月1日力、らT和5年3月31日
884,145,800

955,970,710

668,280,000

B 間中の

決算の状況

平30年X

T和元年ス
T和2年X

令和3年X
令和4年ス

g

B 間中の
自主事業の収支状況

平30年X

T和元年ュ

T和2年X

T和3年X

T和4ュ
t

パ又�

178,542,233

176,963,630

206,303,143

231,402,759

209,528,729

1,002,740,494

収入

47,773,050

50,094,310

17,157,910

28,120,650

46,254,270

189,400,190

支出

187,480,117

191,463,247

205,406,857

234,278,286

232,239,224

1,050,867,731

支出

34,617,367

. 32,949,895

18,054,196

25,245,123

37,612,096

148,478,677

収支

-8,937,884

-14,499,617

896,286

-2,875,527

-22,710,495

-48,127,237

収支

13,155,683

17,144,415

-896,286

2,875,527

8,642,174

40,921,513



【資料一1】

施設名

指定管理者名

指定管理期間

1.収入の部

科目

B目理料
B呂理

クレジット決済手数料

利用1金収入
業収入(市ョ)

その他の収入り)
その他の収入(2)
その他の収入(3)
実質損失

又入ロミ

2.支出の部

科目

人件費
呂理

維持管理費(設備系)
維持管理費(環境系)

機械ま備

施設整備費

補修費

外注ェ賃

賃借料(リース)
需用費

消耗品費
コロナ対策消耗品

印刷製本費

プール薬品

宣伝広告費

新聞図書費

研修費

支払手数料

通信費
交通費
保険料
雑費
共同体経理事務費
光熱水費
東京2020大会レガシー創出事業

クレジット決済費
支出合計

収支決算害
(令和4年度)
1日から令和

資料一

令和4年4月1日から令和5年3月31日

国分寺市体育施設

日本管財ヴAc共同事業体

平成30年4月1日力、ら令和5年3月31日

【指定管理業務に係る決算報告】

(A)

164,453,の6

164,219,162

233,914

47,162,600
0

0

0

0

予

(A)

8,609,18フ

6,813,331

3,300,000

621,900

407,407

1.1の.183

611,110

80,260

541,471

150,000

898,619

150,000

407,407

80,000

23,852,234

1,260,000

233,914

226,364,532

;

(B)

164,219,162

164,219,162
0

40,712,950

19,200

4,577,417

211,615,676 209,528,729

;

(B)

8,092,351

3,523,760

1,233,282

247,194

396,212

1,083,280

250,000

0

162,586

151,206

853,075

132,456

647,370

42,707

33,215,480

1,260,000

0

232,239,224

(単位：円)

(B-A)
99.9%

10ao%

0.0%

86.3%

摘要

クレジット決済未実施

プールを除き原則通常営業。コロナ前に戻らず

戸倉第ニテニスコートシヤワー使用代

物価高騰対応支援給付金

99.0%

予- ・'

(B-A)

予算達成率は, 実質損失を控除

(単位:円)

摘要

9ん0%

51.7%

37.4%

39.7%

97.3%

98.4%

40.9%

, aoo/o

30.0%

100.8%

94.9%

88.3%

158.9%

53.4%

139.3%

100.0%

ao%

102.0%

新型コロナ感染防止に伴う購入抑制’中止

新型コロナ感染防止に伴い新聞購入設置中止

金融機関手数料等

施設利用制限'中止の都度利用者へ連絡増

保険使用に伴ラ追徴金等

参議院選挙時間外対応費用等

ェネルギー価格高膳のため

本年度開始を決済業者都合で延期

予算達成率は, 実質収益を控除

【注意】
科目については, 必要に応じて適宜追加修正すること。
消費税課税対象経費については, 摘要欄(※印)を表示すること。
キ旨定管理業務に係る決算と自主事業に係る決算は分けて記載すること
一般管理費(本社経費)は, 別に算定根拠を示すこと。



【資料一1】

【自主事業に係る決算報告】
1.収入の部

科目

自主事業に係る収入
実質損失

収入合計

2.支出の部

科目

自主事業に係る支出
実質収益

支出合計

予„

(A)

52,366,253

; 予.’'

(B) (B-A)

46,254,270 88.3%

(単位:円)

摘要

ブール入場制限と通常運用後の回復見られず

52,366,253 46,254,270 88.3%

予

(A)

37,617,397

; 予し：
(B) (B-A)

37,612,096 100.0%

37,617,397 37,612,096 100.0%

予算達成率は, 実質損失を控除

通常運用のため

予算達成率は, 実質収益を控除

(単位:円)

は意】

科目については, 必要に応じて適宜追加修正すること。
消費税課税対象経費については.摘要欄(※印)を表示すること。
指定管理業務に係る決算と自主事業に係る決算は分けて記載すること。

※収支計算に対する総.自己評価
今年Xはール入場制限を, 、き原則通吊運用となった力\、この2年間の用制限や利用中止の影gはダ'ってお
りコロナ前の状態へ戻ることはなかった。その為利用料収入、自主事業収入が大き〈滅収する結果となつナニ。ま
た、世界情勢の急変でェネルギー価格の急激な高騰があり、物価高騰対応支援給付金の支給があったが、収支
の改善には至らなかった。可能な限りの費用削減に取り組んだが、施設の管理費や点検費等の削減には限度が
あるため、収支としては今年度決算は大幅な赤字となった。

【指定期間中の状況】

g
t

旨g理ゆう
g理 入,s合き額(円)
民理 出,s合き(円)

平’30年4月1日力、らT和5年3月31日
884,145,800

955,970,710

B目理, s額の上限(円) 668,280,000

旨間中の

決算の状況

平’30年X

T和元年X

T和2年ス

令和3年X

令和4年度
t

旨間中の

自主事業の収支状況

平’30年ス

T和元年X

T和2年X

T和3年ュ

T和4又
g

IRA

178,542,233

176,963,630

206,303,143

231,402,759

209,528,729

1,002,740,494

パ又�

47,773,050

50,094,310

17,157,910

28,120,650

‘ 46,254,270

189,400,190

支出

187,480,117

191,463,247

205,406,857

234,278,286

232,239,224

1,050,867,731

支出

34,617,367

32,949,895

18,054,196

25,245,123

37,612,096

148,478,677

収支

-8,937,884

-14,499,617

896,286

-2,875,527

-22,710,495

-48,127,237

収支

13,155,683

17,144,415

-896,286

2,875,527

8,642,174

40,921,513



施ほ名

トレーニング室

第体有室

第一体育室

会議室

和室

5+

̃r̶i\-

体育室

会議室

和室

計

トレーニング室

第一体育室

第二体育室

計

斤倉第ーテニ

戸倉第テニ

合肝

施設別利用者数(個人'団体・教室)内訳表(令和4年度まとめ分)

区分

才/く1

当年 当年 前年 前年 前年
禾J用件数利用人数利用件数お用人数対比増械件数

0

17 44

14 435

10 485

9 833

前年
対比増滅人数

6 958

4602

オノレ'レ

ォバ1レ

オバール

オバーノレ

オノス̃ノレ

547

0

4 291

448

477

0

0

9

0

582

29

142

72

231

0

0

1 404

569

13 954

11 054

43 974

3483

3 335

12 007

16 590

11 008

2 601

13 7

11 829

303

356

20

12 508

3437

8 798

26 687

1 423

1 291

4 084

5 625

9764

9 137

4885
11 810

3 317
3 151

5 386

10 217

6 878

5 946

240

9 104

32 385
1 226
244

I 7' �
3 203
459

338

190

7

247

1 215

1021

6 878

7 878
2 037

3 042
609

g

2 920

1 839

6 1 3
0

1 716

32

-193
63

1 618

188

2 630

4636

1 217
646

1 902

4 325
4024
10

-だ7
47

189

0

温
-167
285

25,342 407,206 20,840 310,346 4,502 96,860

資料一2
単立：人)
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従業者育成に係る研修実施状況 資料一3

□蓮営部門に係る研修

【蓮営部門に係る主な研修内容】

研修名

接遇研依

人権研修

障害者等対応研修

個人情報保護研修

システム研修

年実施回数

3回

3回

中止

3回

3回

内容

職員のふろまい.規律とレ、った「おもてなし」の精神を習得

人権、法律、倫理観、コミュニケーション等を研修

コロナ感染症のため

個人情報保護意識の定着と情報管理体制の徹底

次期新システム導入研修

□事業部巧に係る研修

【事業部門に係る主な研修内容】

研修名 年実施回数

導入研修 随時

OJT研修 随時

指導カアップ研修 2回

公的資格の取得促進 随時

内容

指導における導入研伎

業務を通じて知識、技能等を修得

指導力を向上するための各種研修

国家.公的資格の取得(健康運動指導士、防災士等)

□危機管理部門に係る主な研修

【危機管理部門に係ろ主な研修】

研修名

避難誘導さ¦練

自衛消防訓練

心肺蘇生法研修

防犯訓練

プール安全管理研修

スポーツ救急手当
フアーストェイダー講習

年実施回数 内容

1回 避難誘導の実技訓練

1回 消化、避難誘導、119番通報訓練

1回 AEDの使用方法や心肺蘇生法、応急処置法の研修

1回 事件時の対応と防犯器具の使用方法

1回 溺者救助、応急手当等の実技訓練

随時 新規職員を対象とした救急手当に関する研修

□維持管理部門に係る研修

【共通教青】

研修名

接遇教育

緊急対応訓練

ヒヤリハット事例検討会

【専門教育】

研修名

新任教育

OJT教育

技術研修1(品質管理センタ

技術研修2 (業務責任者)

業務関連資格の取得

年実施回数 内容

随時 品質管理センター(又は、統括管理員)による接遇研修

2回 具体想定事例に基づく緊急対応訓練の実施

オンラインにて12回ヒヤリ’ハット事例に基づく留意事項やサ応策の共通理解

年実施回数 内容

随時 業務責任者による業務指導(業務内容の説明及び基本的事項の研修)

随時 マンツーマンによる業務指導、シフト別業務作業方法の習得

オンラインにて12回労働安全衛生関速、新技術の紹介、法令'業界の動向等

オンラインにて12回ヒヤリハット事例検討会内容の伝達とディスカッション

, 電気主任技術者、建築物環境衛生管理技術者、ェネルギー管理士、
講師紹介も含め随B

ビルクリーニング技士、自衛消防業務講習等の資格取得を奨励

【総評】
今年度も新型コロナ感染症の影響のため2022年は集合研修の実施は、ある程度自粛せざるを得ない状況でした。
2023年になり、コロナ感染症の状況は改善してまいりましたので集合研修やオンラインでの研修等を通し次期提案
システム等の業務上必要な研依は実施してまいりました。



1.スポーツサータル登錄数

市民スポーツセンター

ひかりスポーツセンター、

市民室内プール

3施設合計

2.オパ̶ル登錄数

市民スポーツセンター

ひ力、りスポーツセンター

市民室内プール

3施設合計

市内団体相互利用団体

271 32

122 11

56 0

449 43

資料一4

登録件数

303

133

56

492

高齢者 障害者 登録件数

544 31 .575

398 21 419

669 82 751

1,611 134 1,745



国分寺ホかポーツセンター

業者名

関東電気保安協会

ナプコシステム(株)

日本自動ドア

三菱電檢ピルテクノサーピス

能美防災(株)

関東油化(株)

日本管財(株)

Bcサーピス(株)

�->̶7�-'y̶

内藤環境管理(株)

アーステクノサーピス

東京ガス(協和日成)

上杉電機工業昧

国分寺ホ民本多武道館

業者名

日本管財(株)

JBCサーピス牌

令和4年度国分寺市体育施設定期点検法定点検等作業実績表

国分寺市民室内プール

点検回数'

自家用電気ェ作物保守点検

,な検回数/

予定実績

12 12

自動ドア保守点検

多目的トイレ自動ドア保守点検

昇降機保守点検

空調設備保守点検

改正フロン抑制法に伴う有資格者点検

消防用設備保守点検

非常用発電機保守点検

非常用発電機負荷試験

地下タンク点検.清掃

建築段備定期検査

特定建築物定期調査(3年毎)

日常清掃

床面清掃

第一体育室天井照明点検清掃

換気扇・給気管清掃

太陽灯清掃

ガラス清掃

害虫駆除

ウォータークーラー保守点検

飲料水水質検査
(16項目年2回’11項目年1回検査)

貯水槽清撮

GHPメンテナンス

GHP室内機フィルター点検清掃

点検内容

建築没備定期監査

月4回の巡回清掃

毎日毎日

業者名

関東苗気保安協会

ナプコシステム(株)

二田ェンジニアリング

二菱電機ピルテクノサーピス

能美防災(株)

オーチスエレヴ=ータ(株)

(株)進ろ過ェ業

Bcサーピス(株)

(特非)ohana農園

陳、ン�アイ・-ン�

内藤潔境管理(株)

アーステクノサービス

東京顕微鏡院

B本管財・TAC共同事業体

日本管財(株)

浦ェ業物

牌ヒラカワ

予定実績 けキき運動場

1 1 業者名

48 48 ホームラン堂運動施g(株)

1

点検内容

自家用電気ェ作物保守点検

自動ドア保守点検

空調ぶ備用自動制御機器保守点検

空調設備保守点検

改正フロン抑策I法に伴う有資格者点検

プール昇温.暖房用温水器排ガス甜定

消防用設備保守点検
(令和3年度より粉末消火設備点検追加)

循環ろ過装置保守

日常清掃

定期清掃

フィルター・プールフロアー清掃

ガラス清掃

特引清掃(草刈り)

害虫駆除

プール水質検査(一般用・幼児用)

レダせラ属菌.総トリハロメタン検査

飲料水水質檢杏
(16項目年2回.11項目年1回檢査)

貯水槽清掃

第1種圧力容器法定点検'整備

簡易専用水道検査

空気環境測定に02)

特定建築物定期調査(3年毎)

蒸気ポイラー保守点検

ベックヒーター2合保守点検

資料5

A檢回数/

予定実績

毎口毎日

3

3

3

3

点検内容 予定実績

年度末塁ベース周辺.プレート・人ェ芝整備 1 1



資料一6

事業種別

東京2020大会事業

東京2020大会事業

ユニ/《ーサルスボーツ事業

ユニ/《ーサルスボーツ事業

ユニ/《ーサルスボーツ事業

ユニ/《ーサルスボーツ事業

ユニバーサルスポーツ事業

ユニ/《ーサルスボーツ事業

ユニ/《ーサルスボーツ事業

ユニバーサルスボーツ事業

誰でも参加できるスボーツ事業

誰でも参加できるスボーツ事業

誰でも参加できるスボーツ事業

スポーツボランティア養成事業

令和4年度イベント事業実施状況

事業名

オリンピアン■/《ラリンピアンによる
1 DAYスボーツ教室

ぶんじボツチヤフェス2022

ユニバーサルスボーツ体験会

ボッチャ体験会(8/14)

ボッチャ体験会(10/9)

ボッチャ体験会り1/13)

ボッチヤ体験会(12/11)

ボッチャ体験会り/15)

ボッチャ体験会(2/12)

ボッチヤ体験会(3/12)

ブールフェスタ

フットサル観戦会

ひかりeeeスポーツ

障害者スボーツ講習会

日付

2022/5/29

2022/12/18

2022/5/29

参加なし

参加なし

参加なし

2022/12/11

c�±

参加なし

2023/3/12

2022/7/31.12/4

2023/1/14

2023/3/29

2022/11/5


